
O trilionových uličnících
aneb Kdo všechno může pomoct bance s nedostatkem likvidity? ......... 97

O přeplněných ledničkách
aneb Jak a proč ČNB hlídá likviditu v bankovním sektoru? .................107

O vylekaných manažerech
aneb Jak banky určují úrokové sazby u úvěrů a vkladů? ..................... 121

O úspěšných adopcích 
aneb Jak (ne)vznikají peníze? ............................................................129

O atomových strašidlech 
aneb Jak funguje tajuplný mezibankovní systém SWIFT? ................135

O smrtících průrvách
aneb Jsou naše peníze kryty něčím cenným? ........................................ 139

O popletených revolucionářích 
aneb Proč centrální banky tolik řeší prognózu? ............................... 143

O neproniknutelných pevnostech
aneb V čem byla ČNB mezi centrálními bankami průkopníkem? ........149

O přecpaných matracích
aneb Proč má ČNB jako cíl inflaci, a nikoliv úplnou stabilitu cen? .......155

O pohádkových planetách
aneb Nejsou bankovky a mince prvním vynálezem, který je 
na obtíž?................................................................................................. 163

O odporných vraždách 
aneb Jak a proč ČNB po pandemii utekla celému zbytku světa?  167

O podorlických chaloupkách 
aneb Jak s námi může ČNB mluvit? ..................................................173

O jednoduchých cihlách 
aneb Co stálo za supervysokou českou inflací roku 2022? ............... 177

O ostudných kabátech 
aneb Kdy má centrální banka sahat na kurz koruny? ...................... 183

O přebytečných končetinách 
aneb Byly devizové intervence ČNB od května 2022 dobrým 
nápadem?  191 

O drahých vstupenkách 
aneb Na co všechno má dopad změna kurzu koruny?  199 



o nevzhledných kolotočích 
aneb Co když ekonomika přestane koruně věřit? .............................205

O omylných doktorech 
aneb Jak investoři posuzují důvěryhodnost měn? ............................209

O plíživých emigrantech 
aneb Je postupná euroizace české ekonomiky problém?  215

O dalekých cestách 
aneb Investuje ČNB zbytečně opatrně? ............................................ 221

O oškubaných kurech 
aneb Proč ČNB svými mamutími devizovými rezervami 
nepodpoří státní rozpočet?  225

O nesmrtelných dluzích 
aneb Je ČNB z nás všech tím nejhorším hospodářem? ..................... 229

O nedobytných sklepech 
aneb Proč má ČNB nakoupeno tak málo zlata? ............................... 233

O nevylučitelných nerivalech 
aneb Proč a jak má stát zasahovat do ekonomiky? ...........................239

O supersložitých matrjoškách 
aneb Co se rozumí státem? ............................................................... 247

O věčných nespokojencích 
aneb Kde stát bere peníze? ............................................................... 255 

O hledačích sádla 
aneb Kde se dá ve státním rozpočtu šetřit? .......................................261

O hurá čistkách 
aneb Je úředníků moc? ......................................................................265 

O dobrosrdečných zbojnících 
aneb Co by mělo být brzdou vládního zadlužování? ....................... 269

O žíznivých motoristech 
aneb Jaký je skutečný stav veřejné kasy? .......................................... 273

O plážových bitkách 
aneb Proč byl premiér Fiala makroekonomickým zklamáním?  277

O adresných kávovarech 
aneb Jak má stát finančně pomáhat domácnostem? .........................283



O krásných idealech 
aneb V čem byla daň z neočekávaných zisků nastavena špatně? .....291

O spálených prstech
aneb Jak to vypadá, když zbankrotuje stát? .......................................... 297

O fiskálních kouzelnících 
aneb Může vláda tvrdit, že šetří, a přitom vesele utrácet? ...............301

O zlynčovaných pumpařích 
aneb Jsme všichni nepřijatelně hamižní? .......................................... 307

Slovníček pojmů a zkratek ......................................................... 313


